
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

ATTI DEL SINDACO 

 

N. 18 DEL 22-06-2022 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO  INCARICO DI RESPONSABILE SPORTELLO 

UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PER LEDILIZIA (SUAPE) 

ALLING. PAOLO MELONI 

 
 

IL SINDACO 
(Loru Gianluigi) 

 
VISTI:  
-l’art 23, comma 1, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, che attribuisce ai 
Comuni le funzioni amministrative concernenti la realizzazione, l'ampliamento, la 
cessazione, la riattivazione, la localizzazione e la rilocalizzazione degli impianti 
produttivi ivi incluso il rilascio delle concessioni e autorizzazioni edilizie;  
 
- l'art. 24 comma 1, del citato decreto secondo il quale ogni Comune esercita, 
singolarmente o in forma associata, anche con altri enti locali, le funzioni di cui 
all'art. 23, assicurando che un'unica struttura sia responsabile dell'intero 
procedimento;  
 
- l'art. 24 comma 2, del citato decreto che istituisce, presso la Struttura responsabile 
dell'intero procedimento per lo svolgimento delle funzioni di cui all'articolo 23, lo 
Sportello Unico per le attività produttive e ne specifica le finalità;  
 
-la L. R. 5 marzo 2008 n. 3, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione, art. 1 cc. 16-32 che disciplina il nuovo procedimento unico, 
e la circolare applicativa approvata con delibera di G.R. n.22/1 dell'11 aprile 2008 e 
relativi allegati”;  
 
- la L.R. 24/2016 del 20.10.2016 “Norme sulla qualità della regolazione e di 
semplificazione dei procedimenti amministrativi;  
 
CONSIDERATO l’art. 53, comma 23 della Legge n. 388/2000 modificato dall’art. 29 
della Legge n. 488/2001, gli Enti Locali con popolazione inferiore a 5000 abitanti, 



ATTI DEL SINDACO n.18 del 22-06-2022 COMUNE DI PERDAXIUS 

 

Pag. 2 

 

fatta salva l’ipotesi di cui all’art. 97, comma 4, lett. d) del D.Lgs n. 267/2000, anche al 
fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni 
regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto 
all’art.3, commi 2, 3 4 del D.Lgs. n. 29/1993 e successive modificazioni e all’art. 107 
del predetto testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali, attribuendo ai 
componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli Uffici e dei servizi ed il 
potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;  
 
DATO ATTO che, con il decreto sindacale n. 12 del 09/05/2022, è stato revocato 
l’incarico di responsabile sportello unico delle attività produttive,  Suape, al 
dipendente Ing. Marongiu Valerio e contestuale nomina responsabile Suape nella 
persona del Sindaco pro-tempore Loru Gianluigi;  
 
 
VISTI:  
-gli artt. 50, 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000, che regolamentano gli affidamenti di 
incarichi conferiti di P.O. da parte del Sindaco;  
-gli artt. 13, 14, 15, 17 e 18 del nuovo CCNL del Comparto Funzioni Locali, relativi 
all’istituzione dell’area della Posizioni Organizzative, alle regole di conferimento e 
revoca degli incarichi, della retribuzione di posizione e risultato, delle particolari 
disposizioni sulle posizioni organizzative e sui compensi aggiuntivi;  
-il D.Lgs 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;  
-lo Statuto comunale;  
-l’art. 12 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, “poteri funzionali 
– attribuzione ai componenti dell’organo esecutivo” così espressamente dispone: “ai 
sensi dell’art. 53, comma 3 della Legge n.388 del 23/01/2000, come modificato 
dall’art. 29, comma 4 della Legge n.448 del 28/12/2001, è fatta salva la possibilità di 
attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità dei servizi, con il 
potere di adottare atti anche di natura tecnico-gestionale”;  
-il decreto n. 17 del 22/06/2022 di conferimento incarico responsabile area tecnica 
all’Ing. Paolo Meloni; 
-la delibera CC n. 3 del 28/02/2022 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario triennio 2022-2024; 
 
RAVVISATA l’opportunità di attribuire, con effetto immediato, all’Ing. Paolo Meloni 
la responsabilità del servizio su indicato, a decorrere dal giorno 23/06/2022 sino al 
giorno 7/11/2022 (data di  scadenza del suo contratto di lavoro) salvo proroghe; 
 

DECRETA 
DI CONFERIRE l’incarico di responsabile dello sportello unico delle attività produttive 
al responsabile dell’area tecnica,  Ing. Paolo Meloni, Istruttore Direttivo Tecnico – 
Categoria D1, Pos. Econ. D3;  
 
DI NOTIFICARE il presente atto al dipendente interessato;  
 
DI DISPORNE la pubblicazione nell’albo pretorio on line. 
 
Letto, firmato e sottoscritto                                                                     
 
 
                                                                                                                                    Il Sindaco 



ATTI DEL SINDACO n.18 del 22-06-2022 COMUNE DI PERDAXIUS 

 

Pag. 3 

 

                                                                                                                             (Loru Gianluigi) 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 Sindaco 

 F.to LORU GIANLUIGI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 22-06-2022    al 07-07-2022 

Lì  22-06-2022 

 

 Sindaco 

 F.to LORU GIANLUIGI 

 


